

Piła, dnia 8 marca 2011 r.

Dr.IV.05651/ 11546/11

13

Pani
Wiesława Sztaba
Radna Rady Miasta Piły

W odpowiedzi na Pani interpelację w sprawie utrzymania dróg powiatowych informuję, że w dniu 31 grudnia 2007 r. zostało podpisane porozumienie pomiędzy Prezydentem Piasta Piły a Zarządem Powiatu w Piile na mocy, którego obowiązki wynikające z zarządzania drogami powiatowymi w granicach administracyjnych miasta Piły sprawuje Zarząd Dróg i Zieleni w Piile. Zgodnie z zawartym porozumieniem Powiat Piłski zobowiązał się corocznie przekazywać na wydatki bieżące związane z utrzymaniem dróg powiatowych nie mniej niż 1 mln. złotych rocznie a na zadania inwestycyjne, których zakres określi każdorazowo oddzielna umowa kolejnie 1.000.000, 00 zł. rocznie.

Odnosnie wyjaśnień dotyczących realizacji poszczególnych zadań przedstawiają się one następująco:

- Ad.1. Remont chodników wzdłuż ul. Roosevelta nie był objęty umową na realizację zadań inwestycyjnych w 2010 r. ani też nie był planowany do realizacji w 2010 r. w wydatkach bieżących. Remont tej ulicy jako zadanie zostało wprowadzone do realizacji w ostatniej chwili w II półroczu poprzez zwiększenie środków finansowych w budżecie miasta na remonty dróg powiatowych. Środki wystarczyły jedynie na remont jezdni. W ramach remontu nawierzchni ulicy wykonano regulację urządzeń infrastruktury technicznej, wymieniono krawężnik na dl. 61 m, przełożono chodnik z płytek bet. 35x35x5 na pow. 13,2 m², wymieniono starą nawierzchnię chodnika na kostkę bet. na pow. 159,65 m², oraz na pow. 4.424 m² ułożono asfaltową warstwę wiążącą i warstwę ścieralną. Remont ul. Roosevelta był zrealizowany ze środków Gminy przekraczających kwotę przyznanej dotacji na utrzymanie dróg powiatowych. Gmina Piła na bieżące utrzymanie 31 dróg powiatowych dołożyła w 2010 roku kwotę 1.208.056,00 zł. Dalsza realizacja remontu chodnika wzdłuż ul. Roosevelta uzależniona jest od przyznania przez Radę Miasta zwiększonych środków remontowych dla dróg powiatowych.
- Ad.2. Realizację chodnika wzdłuż ul. Wałeckiej oraz przebudowę skrzyżowania ul. Okólna – Ludowa rozpoczęto zleceniem na wykonanie dokumentacji technicznej celem uzyskania pozwolenia na budowę. w oparciu o zapisane środki w budżecie gminy na rok 2010 oraz uzgodnienie ze Starostą Piłskim potwierdzone później umową Gminy Piła z Powiatem Piłskim z dnia 21 maja 2010 r. o wspólnej realizacji zadań inwestycyjnych. Ze strony Powiatu Piłskiego na ten cel zabezpieczono dotację w wysokości 800.000,00 zł z rozliczeniem ostatecznym wykonanych zadań do 15.11.2010 r. Dokumentację techniczną na realizację chodnika przegotowano w czerwcu 2010 r. i zgłoszono wnioskiem do Starostwa Powiatowego o pozwolenie na budowę.

W odpowiedzi otrzymano pismo Starostwa Powiatowego Wydział Architektury i Budownictwa z dnia 19.07.2010 r. nakładające obowiązek usunięcia braków i nieprawidłowości nałożony na inwestora w którego imieniu działało Biuro projektów z terminem ich uzupełnienia do dnia 27.07.2010 r.

Z braków i nieprawidłowości wymienione były uzupełnienia, wyjaśnienia, dostanie oświadczeń i kserokopii uprawnień budowlanych oraz był obowiązek dostarczenia pozwolenia wodno - prawnego na przebudowę istniejącego przepustu na rowie melioracyjnym (wymóg z uzgodnienia z dnia 21 maja 2010 r. znak GNGIV-6214/4/2010 wydanego przez Urząd Miasta Piły Wydział Gospodarki Nieruchomościami), który w końcowym etapie opracowania dokumentacji okazał się rzeką Młynówką.

Dostarczenie pozwolenia wodno - prawnego, które poprzedzone było opracowaniem operatu wodno- prawnego i całą procedurą prawną spowodowało, że nie można było wywiązać się z terminu i dokumentacja została wycofana ze Starostwa Powiatowego przez Biuro Projektów, które następnie wystąpiło o aneksowanie umowy o opracowanie dokumentacji uwzględniając wykonanie operatu oraz uzyskanie stosownych pozwoleń wodno- prawnych i budowlanych.

Nadmieniam, że zadanie budowa chodnika wzdłuż ul. Wałeckiej było ujęte w budżecie miasta Piły na 2010r. i przeszło kwotą 204.000,00 zł w wydatkach niewygasających na 2011 r.

Po ponownym przekazaniu przez Biuro Projektów opracowanej dokumentacji do Starostwa, uzyskano pozwolenie na budowę 10.11.2010 r. i podpisano w dniu 20.12.201 r. umowę na wykonanie chodnika z wykonawcą wyłonionym w przetargu nieograniczonym z terminem realizacji do 30.06.2011 r.

- Ad.3. Realizacja tematu inwestycyjnego pn. „Przebudowa skrzyżowania ul. Okólnej i ul. Ludowej” napotkała na kłopoty związane ze skomunikowaniem terenów Pilskiej Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko-Własnościowej i marketu „Poło” w Pile. Kilka wersji opracowanej koncepcji rozwiązania dotyczącego przedmiotowego zadania inwestycyjnego nie uzyskało uzgodnienia ze strony Powiatu Pilskiego. Wniesione uwagi i nowe rozwiązania dotyczące lokalizacji zjazdu na teren spółdzielni i obsługi marketu „Poło” są obecnie finalizowane w opracowanym projekcie technicznym przebudowy skrzyżowania. Realizację tego zadania inwestycyjnego w 2011 roku uzależniona jest od zabezpieczenia środków przez Radę Miasta na bieżący rok budżetowy.

Sprawa niewykorzystanej i nie przekazanej dotacji w 2010 r. ze strony Powiatu Pilskiego jest aktualnie w dalszym ciągu negocjowana pomiędzy Zarządem Powiatu a Prezydentem Miasta Piły w celu jej przyznania.

Krzysztof Szewc
